
Verkeersbesluit Tijdelijke Verkeersmaatregelen Adrianusplein 

  

Burgemeester en wethouders van Sint-Michielsgestel, 

OVERWEGENDE: 

dat het Adrianusplein in het centrum gelegen is; 

dat voor het bouwen van woningen in het centrum bouwplan ‘De Raadskamer’, de verkeerssituatie op 

het Adrianusplein dient te worden gewijzigd; 

dat de bouwwerkzaamheden bouwplan ‘De Raadskamer’ naar verwachting tot april 2027 zullen duren; 

dat het Adrianusplein ten behoeve van de bouwwerkzaamheden deels als bouwplaats wordt gebruikt; 

dat het noodzakelijk is dat een weggedeelte van het Adrianusplein voor de duur van de bouw werkzaam- 

heden voor alle verkeer, uitgezonderd bouwverkeer wordt afgesloten; 

dat bovengenoemd weggedeelte uitsluitend door bouwverkeer dient te worden gebruikt; 

dat hulpdiensten over deze verkeersmaatregel worden geïnformeerd; 

dat een bouwroute via de Schijndelseweg is ingesteld; 

dat het instellen van een parkeerschijfzone wenselijk is om de balans tussen langparkeerders en kort- 

parkeerders in het gebied tijdens de winkelopeningstijden in evenwicht te brengen; 

dat het instellen van een parkeerschijfzone waarborgt dat voor kortparkeerders voldoende parkeerge- 

legenheid beschikbaar is tijdens de winkelopeningstijden; 

dat het uit oogpunt van verkeersveiligheid en leefbaarheid gewenst is dat bezoekers van een supermarkt 

met een winkelkar op korte afstand van de winkel hun boodschappen in de auto inladen; 

dat deze verkeersmaatregelen de verkeersveiligheid waarborgen (art. 2 Wegenverkeerswet); dat overleg 

met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

heeft plaatsgevonden; 

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet een verkeersbesluit moet worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van het artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden of aanduidingen voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de burgemeester en wethouders van de gemeente 

Sint-Michielsgestel bevoegd zijn; 

BESLUIT EN 

1. Bovengenoemde verkeersmaatregelen in de periode van 1 oktober 2025 tot en met 1 april 2027 (of 

zoveel langer dan wel korter dan noodzakelijk is) in te stellen; 

2. Door plaatsing van verkeersborden van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 in combinatie met een fysieke afsluiting, conform situatietekening 'Parkeren tijdens bouw’, het 

weggedeelte van het Adrianusplein voor alle verkeer uitgezonderd bouwverkeer af te sluiten; 

3. Door plaatsing van verkeersborden E10zb en E10ze met onderbord met de tekst ‘man t/m vr 09.00- 

18.00h’ en za ’09.00-17.000h’ van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, 

conform situatietekeningnr. 2025-0018-00 een parkeerschijfzone op het Adrianusplein ( in de periode 

van 1 oktober 2025 tot en met 1 april 2027) in te stellen; 

4. Dit besluit aan Politie Oost-Brabant, basisteam Meierij informeren. 

Sint-Michielsgestel, 11 juni 2025 

Namens het college van de gemeente Sint-Michielsgestel, 

Mike Venrooij 

Teammanager Programmeren Openbare Ruimte 

Nr. 271500 

GEMEENTEBLAD 23 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2025 nr. 271500 23 juni 2025 1 



  
Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit in het 
Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester n wethouders 
van Sint-Michielsgestel, Postbus 10000, 5270 GA Sint-Michielsgestel. 

Inzage 

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn bij de receptie van 
het gemeentehuis. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 tot 17.00 uur, op dinsdag tot 
19.00 uur en na telefonische afspraak. 

Gemeenteblad 2025 nr. 271500 23 juni 2025 2 


